VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del &3 0712005

OGGETTO: Ricorsi al Giudice di Pace di Raaiisa <in N

e e ). Aut. a
resistere.
L’anno duemila C“((»\,ﬁ Il giorno Q{’L,Q alleore 46{ { ﬁr
del mese di O L { . \er_’( nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco A,‘ , Awé_gw s) CSD»Q.Q,./J —

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) Prof. Carmelo La Porta s
o

?) Rag. Gaetano Tirella r

2
3) Ing. Rosario Digiacomo ¢

/7
4) Prof. Gaetano Lo Monaco /

>y
5) Prof. Elio Accardi Lt
B6) Ing. Salvatore Giaquinta ~

7h
i7) Dr. Roberto Sica n

st o
8 Arch. Rosario Pitrolo "y

=

Assiste il Segretario Generale Dott. @,L e\ g a/v} - 4 7
. : =
0\

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

etto n. 9[( /Sett. \[|__del 16- € 2088

_Vista la proposta, di pari 0gd
ressi ai sensi della LR. 11/12/1991 n° 48 e

_ Visti i pareri favorevoli sulla proposta esp

successive modifiche:
- perla regolarita tecnica, dal Responsa
- perla regolarita contabile dal Respons

_softo il profilo della legittimita, dal Segre

bile del Servizio:
abile del Servizio Ragioneria;
tario Generale del Comune;

_ Ritenuto di dovere provvedere in merito;

_ Visto l'art.12 della L.R. N° 44/91 e successive modifiche;

nelle forme di legge

DELIBERA

ad unanimita di voti resi

a di deliberazione indicata in premessa per farne parte

«Approvare la propost
e farla propria.

integrante e sostanziale

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

AQ,Q ' A Conm



Letto, approvato e sottoscritto.
IL SINDACO
L'ASSESSQR IANO / IL TARIOGENERALE

- /
} sottoscritto meswunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa allAlbo Pretario il
044 0[0 g finoal __4%/40/05 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, I 05 [40/05 IL MESSO COMUNALE
,f— P l OI (:
,- - Y

Certificato di immediata esecutivita della delibera
rtifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comm
della L.R. n. 44/91

()
dellArt.

Ragusa, Il

LT
Lol

() Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la deliberazion
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Corqma dell’Art.15 della L.R. n.44/91
( ) Certifico che entro dieci giorni dallaffissione all’Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi deteommi 3° e 5° dell Arf. 15 della LR, 44/)1, cosi come sostituito con
'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, i

stata trasmessa in copia ai capi

IL SEGRETARIO GENERALE

opia della presenta deliberazione & rimasta affissa all Albo
iorni consecutivi dal ¢ [ Ao fos al  4g 40/ 05
IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo comunale attesta ch
Pretorio di questo Comune per quindigi

Ragusa, I}

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazibge
Vista l'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stita affissa allAlbo
Pretorio di questd’Comune il giorno 04 / 40 /D S ed é rimasta affissa per quindici giorni cofsecutivi decorrenti dal

/ 0S5  senza opposizione.

/aﬁusa, I IL SEGRETARIO GENERALE,

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione \

)( Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, Il ] 17 077, 2005

11, S CREBEIARIQ GRYERALE

- Dr. Gaspare Nicolri -

4"~rr'”7‘ﬂ7 r\l, a{‘i?fSA

RIS g . ‘ g N
ZIONARIO £ vz
1 b HINS — L Fl’fﬂ:’fi’bvﬁ,mq‘Qﬂ%”“lo

A
[



o ———a

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE VI-AVVOCATU ] Prot n. QL VIT Sett. del /¢ p. S

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Ricorsi al Giudice di Pace di Ragusa Sigg. ° -
, [ ) _ , 3
e .. a resistere

Il sottoscritto istruttore direttivo del Settore VI Avvocatura, Emanuela Zapparrata, propone
alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

— Premesso che con distinti ricorsi presentati avanti il Giudice di Pace di Ragusa i signori:
] A : _

e hanno opposto verbali relativi a contravvenzioni ed illeciti al
codice della strada.

— Visti i ricorsi.

— Atteso che & opportuno partecipare ai relativi giudizi per sostenere la infondatezza dei
ricorsi, si propone di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere.

Vista la proposta di pari oggetto n. gé_/Sett. Videl 16-f 205 ;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I'art. 12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;



DELIBERA

1. Autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nei giudizi avanti il Giudice di Pace di
Raqusa proposti dai signori Avv.

2. Affidare la difesa degli interessi dell'ente all'avv. Silvia Tea Calandra Mancuso,

congiuntamente e disgiuntamente alla dott.ssa Alessandra Gugliotta, quest'ultima
previa delega.

3. Tale atto non comporta oneri finanziari.

All.ti Ricorsi



Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991,
n48eart. 12 L.R.
30/2000, si esprime parere favorevole In

ordine alla regolarita tecnica.
;

Ragusa Ii,

Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’ direttamente ne’
indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e
fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere della regolaritd contabile non é

necessario in quanto si risolverebbe in atto inutile.

Ragusa ll,

Il Dirigente

Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991,
n.48 e art. 12 L.R. 30/2000, si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarita contabile.

L'importo della spesa
di€.
Va imputata al cap.

Ragusa i,

Il Responsabile del
Servizio Finanziario

Si esprime parere favorevole In ordine legittimita.

7

Ragusa Ii,%‘ /& ‘ ﬁ

;

%/fwgretario Generale

/

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ]

Da dichiarare di

immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

Ragusa i,

Il Responﬂe d
" d
<Moo A=~

el Procedimento

)\

Visto: L’Assessore al ramo




